Администрация Зелёнополянского сельсовета

Троицкого района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2015г.
                                                            №17
с. Зелёная Поляна
О подготовке Зелёнополянского сельсовета

к пожароопасному сезону 2015 года

   В целях охраны лесов, своевременного осуществления мер по предупреждению лесных пожаров и борьбы с ними, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, подготовки и проведения оперативных мероприятий по своевременному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами, на территории Зелёнополянского сельсовета, в соответствии с Постановлением Администрации Алтайского края от 1 апреля 20145года № 118 «О подготовке Алтайского края к пожароопасному сезону 2014 года» и Постановлением Администрации Троицкого района от 17 апреля  2015 года №122 «О подготовке Троицкого района к пожароопасному периоду 2015 года»

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям хозяйств и организаций всех форм собственности, населению, установить особый противопожарный режим на  подведомственных им территориях, обеспечив выполнение следующих мероприятий:
         а) Привести  в  готовность    муниципальную,  добровольную  пожарную охрану;

б) Организовать опашку населённых пунктов;

в) Обустроить в соответствии с требованиями пожарной безопасности подъезды к водонапорным башням (Ю.А. Москвитин);

  г) Проверить противопожарное водоснабжение;
          д) Усилить контроль за неуклонным выполнением правил пожарной безопасности в лесах сельсовета;

        е) Проверять наличие инвентаря и противопожарного оборудования у лесозаготовительных и других предприятий и организаций, работающих в лесу. Провести инструктажи по правилам пожарной безопасности с ответственными лицами, проводящими в лесах культурно-массовые мероприятия;
        ё) Проводить среди населения разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах и на территории своего домовладения. Обеспечить передачу предупреждений об осторожном обращении с огнем в лесу и на территории своего домовладения, используя все средства массовой информации.

2.Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельсовета                                                                          С.П. Сокол